walaupun memperoleh persetujuan dari orang yang memegang kendali 
atas orang lain, untuk tujuan mengekploitasi orang tersebut di wilayah 
negara Republik Indonesia, dipidana dengan pidana penjara paling 
singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana 
denda paling sedikit Rp.120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) 
dan paling banyak Rp.600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah).”

Tindak pidana perdagangan orang atau TPPO dikualifikasi 

sebagai kejahatan kemanusiaan karena pada dasarnya dalam perbuatan ini, 

korbannya adalah manusia. Memang, ada aspek ekonominya, tetapi